
 

 

Det antikvariske Selskab i Ribe arrangerer: 

Tur til Sønderborg Slot – et museum for Sønderjyllands historie                                                                                                                                      

Lørdag 17/6 kl. 9 – 17 

Afgang med bus fra Odins Plads  i Ribe                                                                                                                                                               

Turledere: Erik Henriksen, Anni Møller Christensen og Lars Ilsøe     

Mange vil huske museumsinspektør Carsten Porsborg Rasmussens detaljerige og stærkt underholdende 

foredrag om De sønderjyske Hertuger. Vores udflugt kan ses som en opfølgning på foredraget, men også 

stå for sig selv. Det er lykkedes at få Carsten Porsborg Rasmussen til at guide os med henblik på 

Sønderborgs Slots historie, dvs. bygningshistorie, slottets sale og kirke, de gode fortællinger om de danske 

konger og slesvigske hertuger på slottet og dramaerne i Sønderjyllands historie.   

Vi ankommer ca. kl. 11, hvor vi vil blive fordelt på to hold. Mens det ene hold får en times rundvisning med 

Carsten Porsborg Rasmussen, kan det andet hold gå rundt på egen hånd og se de udstillinger, som vi  ikke 

har fokus på, f.eks. udstillingerne om 1848 og 1864 (de to officerer Dinesen ikke at forglemme) samt de 

kulturhistoriske samlinger på øverste etage. Kl. 12 bytter vi rundt, så hold 2 får sin rundvisning. Kl. 13-14 

kan vi frit indtage vores medbragte mad og drikkevarer i slottets kantine i kælderen. Kl. 14 kører vi fra 

Sønderborg Slot og gør på hjemvejen et ophold ved Sønderjyllands formodentlig ældste kirke i Tirslund. Her 

vil Anni Møller Christensen fortælle om kirken, det usædvanlige alter og de højdramatiske begivenheder, 

der udspillede sig i kirken i middelalderen. Selskabet vil her også byde på en kop kaffe med tilbehør.                                                                                                           

Praktiske forhold: Max. 50 deltagere.  

Tilmelding finder sted ved telefonisk henvendelse fra mandag d.22/5 til lørdag d. 3/6 til Erik Henriksen på 

tlf. 51 25 42 68. Telefonsvarer kan ikke benyttes.  Turens pris for bus, entré og guide er for medlemmer af 

Det antikvariske Selskab og Esbjerg-og Omegns Museumsforening og Museumsforeningen for Fiskeri- og 

Søfartsmuseet: 260 kr. Betal venligst i bussen, kontant eller på mobilepay. 

 



 


